necessitatibus mirifice succurrit. Prefatus autem Erembertus erat natione Normannus, ante conuersionem miles strenuus, postmodum uero monachus in ordine feruidus.

iii. 221 Hisdem temporibus quidam miles de Normannia Guillelmus cognomento Pantulfus¹ in Apuliam abiit, et quia sanctum Nicholaum ualde diligebat de reliquiis eius multum quesiiuit. Deoque iuuante procurationem eius a reliquiarum translatoribus unum dentem et duo frusta de marmoreo tumulo optinuit. Erat enim in armis strenuus, ingenio preditus. inter collimitaneos sensu diuitiisque^a maximus, Angliæ Italiæque dominis notissimus. Dentem itaque tanti baronis nactus in Normanniam rediit. et ad proprium prædium quod Noron dicitur plures personas ut congrue reliquias susciperent denunciato die accersiit. Anno itaque dominicæ incarnationis M^oXC^oII^o indictione xv^a dens almi confessoris Nicholai cum aliis sanctorum reliquiis a Guillelmo Pantulfo de Apulia delatus est. et in basilica Noronensi in honore sancti Petri prisco tempore condita honorifice susceptus. Ad hanc utique susceptionem Rogerius Vticensis abbas et Radulfus tunc temporis Sagiensis abbas sed postmodum Cantuariensis archiepiscopus accersiti sunt. et cum ingenti studio monachorum ac tripudio laicorum sanctas reliquias mense Iunio susceperunt, et in argentea pixide a supra dicto milite liberaliter parata diligenter coaptauerunt. Frequenter a multis febricitantibus et ab aliis egrotantibus sepe dicta pignora requisita sunt. meritisque almi presulis Nicholai pie postulantes optatam sanitatem adepti sunt.

Non multo post prefatus heros nouæ basilicæ fundamenta iactauit. datisque uiginti marcis argenti magnam operis partem edidit, sed pluribus infortuniis insurgentibus opus impeditum est ac ad effectum primo fundatore cadente perductum non est. Ipse quidem xvi^o kal' Maii² et Leelina uxor eius xi^o kal' Octobris defuncti sunt. et ibidem in claustro monachorum sepulti requiescunt, sed Philipus ac Rodbertus ac Iuo et Arnulfus filii eorum studia parentum in æcclesiasticis rebus perfecte assequi nondum intenderunt.³ Hæc itaque de translatione corporis sancti Nicholai
iii. 222 ueraciter operi nostro inseruimus, ipsumque mirabilium opificem

^a Omit que, *Caen MS.*

¹ For William Pantulf and his foundation of a priory at Noron see above, iii. 156-8, 162-4.

² The year of William's death is uncertain: he was still alive in 1112, but probably died soon afterwards (cf. R. W. Eyton, *Antiquities of Shropshire* (London and Shifnal, 1854-60), ix. 161).

³ See above, iii. 164.